REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULED A.BEQIRAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.4, EGNATIA
DEGA VENDORE DURRES TEL: 684050555

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

Nr. repertori: 1214 Nr. koleksioni: 562

Durres mé 23/03/2020
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(pasuri e luajtshme)

Sol. mé daté QI}O?JQD?I’O . para meje Noter JULED A. BEQIRAJ, anétar né Dhomén
Kombitare (& Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén DURRES, NR.4, EGNATIA, u

parail personalisht:

DHURUES:

Piperan Jashart, atésin Shefik, amésia Hane, shietas Shgiptar, lindur né Shijak,.Durres dhe banues né

DURRES, me advesé Shijak Rr.Lagja Popullore 066, lindur mé 24/02/1971, gjendja civile “i martuar”,

madhor, me zatgst 1€ ploté juridike pér @ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D

ac OA0267817 dhe or, personal H10224001E | (kém ¢ mé poshté, pér efektet e késaj kontrate referuar
Drteraes ),

PRANUES | DHURIMIT:

Juvent Jashari, atGsia Shefik, amésia Hane. shtetas Shgiptar, lindur né Shijak, Durrés dhe banues
ne DURRES, me adresé Shijak Rr.Lagja Popullore 066, lindur mé 14/04/1974, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotdsi 1€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim
(1 e 0260338494 dhe o, pevsonal H40414002R |, (kém ¢ mé poshié, pér efekier e késaj kontrate referuar
of Prannes Diveeingi ™),

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve 1€ sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né pérputhje
ot e bagine Palér kontraktuese, me vullnetin e tyre & 1iré e & plotg, duke iu pérmbajtur dispozitave
e Bodit Civil @ Republikés s& Shaipérisé, neni T61 e vijues 1 tj; si edhe ligjit o J102018 “Pér
Vilertne T nent 62, pika |, gérma “11", si dhe nenet 99, 100, 101; si dhe Udhézimit nr. 232, daté 14.1.2016
Vbt ndeyshinn ¢ Pronésisé s& mjeteve rmugore™ ¢ vijues bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri

bariimin ¢ Konrates s&¢ Dhurimit Pasuri e Luajtshime — automjet, sipas kushieve dhe kritereve ligjore té
miEposhtme .

Dhriess Eshitd sotérues 101 (nje) kuote me viere 30,000 leke, ge perben 30 (tridhjete) % te kapitalit té
Shoginst " TEKNOMEDIA ¢ shop k. (mé poshi@ referuar si shogéria.)
Shuogdrin eshie rregjistruar prang QKB-se si shogeri we pergjegiesi te kufizuar, me or. regjistrimi NUIS
JeZIIRONIE, me objelt kryesor " Prodhim,  transimetim dhe ritransmetim te  programeve dhe
mformacioneve fe cdo floji me ane te zerit, figures, sinfaleve te kodwara, shizimit te destinuara per
pichitdnn wepernfel videve elekivomagnerike, kabllove, perseritesave, satelifeve apo me cdo mjet tfeter,
Uetivitet ¢ shagerise do fe plotesoher duke respekivar paanshmerishi te drejten per informacion, bindje
politife o Desimit fetare, personaliteting dinfitetin, feten private te aferiut | si dhe te dreftat dhe livite
themelore te tif. Shogeria mund te financohet nepermjet reklames dhe sponsorizimeve ne perputhje me sa
pavasiiikon fegiisfacioni ne fugi. Sipas legiislacionit ne fugi dhe per arritfen e objektit te shogerise dhe
gelfineve te sap shogeria mund te krvefe te giitha veprimet ne wmenyre te drgitperdreite ose te terthorte ge
ficlhert me gellingn e mesiperm, te marre inferesa joaksionere ne shogeri apo persona te (fere juridike fe
ciles nond te kene gellime te eva por ge lidhen me aktivitetin televiziv ",

v Rapial g shogérisé éshté 100,000 leke.

i Dhoroesy deshiron 171 kaloje pérfitnesic té dhurimit 30% t€ kuotés qé zotéron né kété shogérl.

{ Perfitneso s dharinue me valloetn e g 8 livg deklaron se pranon kéé dhuraté dhe béhet pronar | késaj
kuote, ne masen 30% (& kapitalit.
Ne pérputhje me “Ményrat e ftimit dhe kalirmit 1€ kuotave™, sipas  Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008
w PEr Trepmret dhe Shogeritg Treglare » i ndryshuar, Kodit Civil & Republikés s Shqipérisé
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“Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén ¢ dhurimit”, hartohet kontrata ¢ dhurimit si mé poshté vijon

Neni 1

Objekti
MNé pérputhje me kushtet e péreaktuara né kété kontrate, dhuruesi i kalon perfituesit te dhurnmit kuoten ge
perben 30 % t€ kapitalit t& zotéruar né kete shogéri pa asnje shpérblim (referuar Vendinul e Asamblose o
Ortakeve mr. | date 11.03.2020), si dhe t& drejtat e tjera 1€ lidhura me k&é pjesémarrje duke ¢ gaontim
plotésisht per titullin e pronésise.
Perfituesi 1 Dhurimit pranon dhurimin dhe kalimin e pronesise se kuotes pa asnje kundershperbling dulke
gené mirénjohés ndaj dhuruesit.

Neni 2
Kalimi i prongsisé mbi kuoten w,

Kalimi i prongsisé mbi kuoten nga Dhurnesi te perfituesi i Dhurimit do ¢ kryvhet men) 'fu,l";. iy
nénshkrimin ¢ kontratés, =2

Neni 3
Regjistrimi

Regjistrimi i kalimit t& kuotes do te kryhet né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit,

Neni 4

Ligji i zbatueshém

Kjo kontratg rregullohet nga ligii nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtne™
ndryshuar, Kodi Civil 1 Republikés se Shogiperisé, Ligji “Pér Qendrén Kombétare & Bienesit” <1 dhw
dispozitat e aktit té themelimit dhe Statutit 1€ Shogérisé,

Neni &

Zajidhja ¢ mosmarréveshjeve

Palét do & pérpigen & zgjidhin me mirékuptim gdo mosmarréveshje lidhur me interpretinmm dhe z2batinm
¢ késaj kontrate, né ¢ kundért kompetente pér zgjidhjen e koniliktit do te jete Givkatn o Raethit Guoges
Duris.
Uné Noteri, verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve & identitenit dbe pusi ¢ gl
pérmbajtjen ¢ aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje & ploté me nenin 62, 63 & lgpt nro HHEI0EE 71
Noteriné”; vértetoj nénshkrimin e tyre.
ME zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pé mbrojtien e & dhénave Personale”, unié MNatert dek by
ic:y: d{}:; té ruaj dhe pérpunoj té dhénat persgnale 1€ subjekteve t€ késaj Kontrate, né ményrd 1€ drgjté dhe 1o
igjshme,

DHURUES
Dirijan Jash

PRANUES T DHURIMIT
Juvent Jashari
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OOV TTREGETARE "TEKNOMEDIA" sh.p.k., NIPT: J62318003E
VENDIM NR. 1, date 11.03.2020
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
020, ne seline e shogerise tregetare “TEKNOMEDIA” sh.p.k., Asambleja e shogerie e

wirimn e kuotes se a!mqms{, ne masen 10 % te kapitalit ge i takon ortakut Ilir Butka ne favor te Z. Juvent
kuntes se shogerise ne masen 30 % te kapitalit qe i takon ortakut Dritan Jashari ne favor te Z.

administratorit te shogerise, Z, Dritan Jashari.
wliistetorit e ri, Z. Juvent Jashari, per nje periudhe kohore 5 (pese) vjecare.
bleje ka viere perne QKB, pasi te behet edhe akti noterial i dhurimit te kuotes para noterit.
n rendin e dites, ne perfundim, Asambleja e Ortakeve te kesaj shogerie:
VENDOSI:
- shogerise ne masen 10 % te kapitalit ge i takon ortakut [lir Butka ne favor te Z. Juvent

- shogerise ne masen 30 % te kapitalit ge i takon ortakut Dritan Jashari ne favor te Z.

Wministratorit e :shdﬁel'isc. Z. Dritan Jashari.
adimimistratorit te ri, Z. Juvent Jashari, per nje periudhe kohore 5 {pese) vijegare.
ambleje ka viere per ne QKB, pasi te behet edhe akti noterial i dhurimit te kuotes para noterit.
crjen ¢ ndryshimeve sipas ketij vendimi

PER SHOQERINE "TEKNOMEDIA" sh.p.k.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

- el Jashari Juvent Jashari Florita Jashari Enes Jashari Ilir Butka
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REPUBLIKA E SHOIPERISE NOTER JULED A. BEQIRAJ
DIOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.4, EGNATIA
DIEGA VENDORE DURRES TEL: 684050555

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

Nr. repertori; 1216 Nr. koleksioni: 564

Durres mé 23/403/2020
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KONTRATE DHURIMI
{pasuri e luajtshme)

Sot. mé datg .?‘393 oo . para meje Noter JULED A. BEQIRAJ, anétar né Dhomén
Kombétare (& Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén DURRES, NR.4, EGNATIA, u

parigpil personalishe:

DHIURUES:

e Butka, aiésia Pajiom, amésia Feride, shitetas Shaiptar, lindur né Korge dhe banues né TIRANE, me
achresE Tirand 5 8/Delvina 1839 0 009, lindur mé 13/09/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
1€ ploté juridike pér 1€ veproar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim D nr. 031071283 dhe
nr. personal GH0913095W

(et e e poshied, per efekiet ¢ késaf kontrate referuar si *Dhurues”).

PRANUES | DHURIMIT:

Tuvent Jashart, ntésia Shefik, amésia Hane, shtctas Shqgiptar, lindur né Shijak, Dumés dhe banues
ne DURRES, me adresé Shijak Rr.Lagja Popullore 066, lindur mé 14/04/1974, gjendja civile i martuar”,
madhor, me zotési 18 ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim
H0 e 2633894 dhe nr, personal H404 14002R | .

Ut o paslid, per efeliet e késap konbrate veferuar si Pranues Dhurimi™).

Pasi verifikova statusin ligjor @ paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jang né pérputhje
1 plote me ligiin, Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre € liré e t€ ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave
¢ Kodit Civil 182 Republikés sé Shqipérisé, neni 761 ¢ vijues i tij; si edhe ligjit nr. 1102018 “Pér
Votering”, nem 62, pika 1, gérma *11”, 5i dhe nenet 99, 100, 101; si dhe Udhgzimit nr, 232, daté 14.1.2016
“Mbr ndryshimin e Pronésisé sé mjeteve rmugore” ¢ vijues bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri
harmin ¢ Kontratés s€ Dhurimit Pasuri ¢ Luajtshme — automjet, sipas kushteve dhe kritereve ligjore té

mcposhime:
Ti pérgjithshme

| Dhumest Eshié zotérues §1 (nje) kuote me vlere 10.000 leke, qe perben 10 (dhjete) % te kapitalit &
Shogerise " TEKNOMEDIA " shop k., (mé poshté referuar si shogéria,)
Shoglrm cshie rregjistruar prangé QKB-se si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me or. regjistrimi NUIS
JOIIIRO03E, e objekt kryesor " Prodhim, transmetin dhe  ritransmetim te programeve  dhe
mporamacioieve e cdo Hofi me ane te zerit, figures, sinfaleve te koduara, shlvimit te destinuara per
paidihan neperajet valeve elebtromagnetike, kabllove, perseritesuve, sateliteve apo me cdo mjet tjeter,

thiviieri © shogerise do te plotesohet duke respektuar paanshmerisht te drejten per informacion, bindje

poditike ¢ hesimil fetave, personalitetin, dinjitetin, feten private te njeriut |, si dhe te drejtat dhe livite
themelove fo tif. Shogeria nund te financohet pepermjet reklames dhe sponsorizimeve ne perputhie me sa
parashifon fegfislocioni ne fugi. Sipay legjislacionit ne fugi dhe per arritfen e objektit te shogerise dhe
gellieve e saf shogeria muad te brvefe te giitha veprimer ne menyre te dreftperdrefte ose te terthovie ge
liddhen me gelfimin e wmesipenm, te marre inleresa joaksionere ne shogeri apo persona te (fere juridike te
cilet muned te kene gellime te tfera por ge ldhen me aktivitetin televiziv "

o Kapial o shogérisé éshté 100,000 leke.

1 Dihuruesi déshivon 171 kaloje pérfituesit t@ dhurimit 10% t€ kuotés g€ zotéron né kété shogéri,

4 Pertitnesi v dhurimit me vullnetin e tij & liré deklaron se pranon kété dhuraté dhe b&het pronar i késaj

kuote, ne masen | Q% té kapitalit,

Fa. |
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5. Né pérputhje me "Ményrat ¢ fitimit dhe kalimit 1€ kuotave™, sipus  Ligjit Nr. 9901, dute 1404 2003
« Pér Tregraret dhe Shogérité Tregtare » i ndryshuar, Kodit Civil &8 Republikés sé Shyipénse
“Dispozilal ¢ Pérgjithshme pér kontratén ¢ dhurimit”™, hartohet kontrata e dhurimit si mé poshie vijon

MWeni 1 ""::

Objekii [«
Wé pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, dhuruesi i kalon perfituesit te dhuy nu|F1Lkmm_
perben 10 % t€ kapitalit té zotéruar né kete shoqéri pa asnje shpérblon (refervar Vendimit te As ﬁ\hﬁﬁa;?
Ortakeve nr, 1 date 11.03.2020), si dhe t¢ drejtat e tjera € lidhura me k&€ pjesémarrje dule e i I. mumr
platésisht per titullin e pronésisé,
Perfituesi i Dhurimit pranon dhurimin dhe kalimin e pronesise se kuotes pa asnje kundérshp@eblim
gené mirénjohiés ndaj dhuruesit,

Neni 2
Kalimi i pronésisé mbi kuoten

Kalimi i prongsisé mbi kuoten nga Dhuwuesi te perfituesi i Dhurimit do @ kevhet menjéhere me
nénshkrimin e kontratés.

Neni 3

Regjistrimi

Regjistrimi i kalimit (€ kuotes do te kryhel ng Qendrén Kombétare 1& Biznesit

Meni 4

Ligji i zbatueshém

Kjo kontraté rregullohel nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarel dhe Shogérité Tregine™, |

ndryshuar, Kodi Civil i Republikiis se Shqipérisé, Ligji “Pér Qendrén Kombéare 1€ Biznesit”™ < ilhe
dispozitat ¢ aktit t& themelimit dhe Statutit té Shogérisé,
Neni 5

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét do té pérpigen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe sbhatinnm
e késaj kontrate, né té kundért kompetente pér zgjidhjen ¢ konfliktit do te jete Gjvkata e Rrethit Givgeson
Durrés,

Kontrata ¢ Dhurimit pasuri e luajtshme, u lexua nga ung Noteri me zé (& lanté dhe né ményié (& quiie ne
prani t€ paléve kontraktuese, (€ cilét mé deklarvan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh
vullnetin e tyre 1€ liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet ¢ saj juridike, e nénshkruané até repallishy
pérpara meje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi ¢ gjet
permba_fl_;en e akiit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 t& ligjit ne. 112018 “Pi
Noteriné”; vértetoj nénshkrimin e tyre,

NE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér mbrojijen e 1¢ dhénave Personale”, uné Moteri deklaro)
f{'. do t& ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményre (¢ drejié dhie 1
igjshme.

DHURUES

Ilir Butka
L& ByTEA

PRANUES I DHURIMIT
Juvent Jashari
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HOOERITA TREGETARE "TEKNOMEDIA" sh.p.k., NIPT: J62318003E
VENDIM NR, 1, date 11,03.2020
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
05,2020, ne seline e shogerise tregetare “TEKNOMEDIA” sh.p.k., Asambleja e shogerie e

terojne 100% te kapitalit themeltar te shoqerise.
ohet duke respektuar kuorumin e pérfagésimit, pasi jane te pranishem 100 % pjesmarres.
aine 100 % e kapitalit te shogerise, dhe si e tillg Eshté e vlefshme.

ha Kishie si rend dite;

v huotes se shogerise ne masen 10 % te kapitalit ge i takon ortakut 1lir Butka ne favor te Z. Juvent
cluotes se shogerise ne masen 30 % te kapitalit qe i takon ortakut Dritan Jashari ne favor te Z.

i diministratorit te shogerise, Z. Dritan Jashari.
chivinesteatorit te ri, Z. Juvent Jashari, per nje periudhe kohore 3 (pese) vjecare,
ieje ka vlere per ne QKB. pasi te behet edhe akti noterial i dhurimit te kuotes para noterit.
riimn rendin e dites, ne perfundim, Asambleja e Ortakeve te kesaj shogerie:
- se shogerise ne masen 10 % te kapitalit ge 1 takon ortakut Ilir Butka ne favor te Z. Juvent

uotes se shogerise ne masen 30 % te kapitalit ge i takon ortakut Dritan Jashari ne favor te Z.

di e adiministratorit te shogerise, Z. Dritan Jashari.
whinhstratarit te i, £, Juvent Jashari, per nje periudhe kohore 5 (pese) vjegare.
blee ke viere per ne QKB, pasi te behet edhe akti noterial i dhurimit te kuotes para noterit.

crien ¢ ndryshimeve sipas ketij vendimi
PER SHOQERINE "TEKNOMEDIA" sh.p.k.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

s Amel Jashari Juvent Jashari Florita Jashari Enes Jashari [lir Butka
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